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Opprettelse av inntaksområde for Nordseter skole og endring av inntaksområdet for 

Bekkelaget, Karlsrud, Kastellet, Lambertseter, Munkerud og Nordstrand skoler - 

beslutning 

 

Utdanningsetaten viser til høringsdokument av 25.09.2015 med forslag til nye inntaksområder 

for skoler med barnetrinn i Oslo. For å gi foresatte og deres barn mest mulig forutsigbarhet, 

foretar Utdanningsetaten nødvendige justeringer av inntaksområder før skolenes innskriving av 

elever i desember. 

 

I høringsdokumentet ble det blant annet redegjort for opprettelsen av Nordseter skole og 

manglende kapasitet ved Karlsrud skole. Formålet med høringen var å avdekke om det 

foreligger alternative inntaksområdeendringer som gir en bedre løsning enn de som ble sendt på 

høring, samt å avdekke særskilte forhold av betydning som må tas hensyn til i det videre 

arbeidet. Alternativet til inntaksområdeendringer er at elever henvises til nærmeste naboskole 

med ledig kapasitet når vedtak om skoleplass fattes i april/mai 2016.   

 

Med bakgrunn i høringsdokumentet og innkomne svar har Utdanningsetaten fattet beslutning 

om inntaksområdeendringer til skolestart 2016. 

 

BAKGRUNN 

 

Fastsettelse av inntaksområder, etter opplæringslova § 8-1 

Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringslova § 8-1 første 

ledd første punktum, der det står at: "elevene har rett til å gå på den skolen som ligg nærast 

eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til". Ifølge opplæringsloven kan kommunen 

definere elevenes nærmeste skole, nærskolen, gjennom fastsetting av inntaksområde for den 

enkelte skole. Vurderingen av hvilken skole som er elevens nærskole, skal ta utgangspunkt i 

geografiske og topografiske forhold. Også andre forhold, som for eksempel skolenes kapasitet 

og trafikale forhold, er relevant. Dette betyr at nærskolen ikke nødvendigvis er den skolen som 

ligger geografisk nærmest. 

 

 

Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen 
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Den langsiktige skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges fram 

sammen med byrådets budsjettforslag og vedtas av bystyret. Kapasitetsplanleggingen i 

skolebehovsplanen gjøres ikke på skolenivå, men på områdenivå. Dette betyr at flere skoler ses 

i sammenheng, og forutsetter at det kan gjøres inntaksområdeendringer for å utnytte 

kapasiteten.  

 

Kriterier som vektlegges ved nødvendig endring av inntaksområder 

De enkelte skolenes inntaksområder kan endres når en skole har manglende kapasitet. Når det 

foretas endringer i inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres det en 

helhetsvurdering basert på kriteriene avstand til naboskole med ledig kapasitet, trafikale 

forhold, topografi og områdets naturlige nærmiljø. Inntaksområder må også endres når en ny 

skole etableres i området. 

 

Søskenprioritet 

Inntaksområdeendringer kan føre til at nye skolestartere begynner på en annen skole enn sine 

søsken. Mange foresatte ønsker at det skal innføres en søskenprioritet som gir barn med søsken 

på en skole fortrinn til skoleplass. Inntaksområder er imidlertid geografiske områder som sikrer 

alle barn i området skoleplass. Fastsetting av dette området gjøres etter kriterier omtalt i 

avsnittet over, og vurderer ikke individuelle forhold som søskens skoletilhørighet.  

 

Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal gå på en 

annen skole enn nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for 

skolebytte skal søskentilhørighet tillegges vekt ved behandling av skolebyttesøknader. Vi viser 

i denne sammenheng til forskrift om skolebytteregler i Oslo kommunes grunnskoler, og 

Utdanningsetatens rundskriv nr. 11/2005 om skolebytte.    

 

HØRINGSSVAR 

 

Driftsstyret og FAU ved Bekkelaget skole 
Høringsinstansen mener saken ikke er utredet grundig nok og at høringsfristen er for kort. De 

mener skolen har tilstrekkelig kapasitet dersom det ikke gjennomføres inntaksområdeendringer, 

og at en endring vil være i strid med opplæringsloven. Videre mener de at høringsforslaget vil 

føre til mindre forutsigbarhet for barnefamilier i området, og dele opp et naturlig nærmiljø. 

 

Driftsstyret ved Karlsrud skole 

Høringsinstansen mener at det bør lages mer robuste inntaksområder for å gi mer forutsigbarhet 

med tanke på skoletilhørighet. De mener naturlige inntaksgrenser for Karlsrud skole vil være 

Lambertseterveien i sør og Sandstuveien i nord. De understreker at forslaget om en 

inntaksområdeendring mot Kastellet skole er spesielt problematisk, blant annet fordi skoleveien 

vil bli lengre enn i dagens inntaksområder. 

 

FAU ved Karlsrud skole 

Høringsinstansen ønsker at Utdanningsetaten utsetter beslutningen i ett år. De mener det gir lite 

forutsigbarhet å endre et område som har blitt berørt av inntaksområdeendringer to år tidligere. 

De mener høringsforslaget vil gi lengre og mer trafikkfarlig skolevei. 

 

Driftsstyret ved Kastellet skole 

Høringsinstansen mener at høringsforslaget bryter med nærskoleprinsippet fordi skolen vil 

ligge i grensen av eget inntaksområde. De mener eventuelle inntaksområdeendringer bør 
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utredes ytterligere og at beslutningen bør utsettes. De mener det i stedet bør legges opp til en 

ordning basert på frivillighet, og at barn med søsken på skolen skal ha forrang på skoleplass. 

 

FAU ved Kastellet skole 

Høringsinstansen mener at høringsforslaget vil innebære en farligere skolevei. De mener 

spesielt Lambertseterveien er uheldig å krysse for skolebarn. 

 

Driftsstyret ved Lambertseter skole 

Høringsinstansen mener at høringsforslaget vil dele et naturlig bomiljø, og føre til lengre og 

mer trafikkfarlig skolevei. 

 

FAU ved Lambertseter skole 

Høringsinstansen mener at Lambertseter skole har kapasitet til å ta inn fire førsteklasser, og at 

det derfor ikke er nødvendig å gjennomføre inntaksområdeendringer. 

 

Driftsstyre ved Munkerud skole 

Høringsinstansen støtter uttalelsen til FAU ved skolen. 

 

FAU ved Munkerud skole 

Høringsinstansen mener at inntaksområdeendringen mot Nordstrand skole vil medføre lengre 

og mer trafikkfarlig skolevei. De understreker at dagens grense, ved Ekebergveien, er et 

naturlig skille mellom skolenes inntaksområder. FAU mener at et område i Oberst Rodes vei, 

som tidligere har tilhørt Munkerud skole, bør tilbakeføres til skolens inntaksområde. Alternativt 

ønsker de at beslutningen utsettes ett år, og at Nordseters førstetrinn fylles opp med frivillig 

søkning.  

 

Driftsstyret og FAU ved Nordstrand skole 

Høringsinstansen mener at høringsforslaget i praksis innebærer en neddimensjonering av 

Nordstrand skole. De mener man ikke benytter kapasiteten tilstrekkelig ved å flytte store 

områder ut av skolens inntaksområde. De mener at høringsforslaget burde involvert Ljan skole, 

og det er områder i Ljans skole inntaksområde som naturlig hører til Nordstrand skole. 

 

Bydel Nordstrand 

Bydelsutvalget mener at høringsforslaget vil føre til farligere skolevei for elevene som flyttes 

fra Munkerud til Nordstrand skole. De ønsker at skolene etter inntaksområdeendring skal få en 

restkapasitet, slik at det er mulighet for å gjennomføre skolebytte. De mener høringsfristen er 

for kort, og bør utsettes med fire uker. De understreker at det bør iverksettes 

trafikksikringstiltak på hovedsamleveiene innen skolestart 2016. 

 

Andre  
Driftsstyret og FAU på Ljan skole støtter høringsforslaget, og mener at det gir bedre 

forutsigbarhet for området. Det har kommet mange høringsuttalelser fra FAUer i barnehager, 

velforeninger, borettslag, foreldreaksjoner og privatpersoner. Innspillene har i hovedsak vært 

kritiske til de foreslåtte endringene, med argumentasjonen om at de opprinnelige 

inntaksområdene innebar en kortere og tryggere skolevei, og at endringene ville dele naturlige 

bomiljø. Flere hevder at høringsforslaget bryter med nærskoleprinsippet. 

 

Utdanningsetatens kommentarer 

Det er etableringen av barnetrinn på Nordseter skole skolestart 2016 som gjør det nødvendig 

med etablering av et eget inntaksområde for Nordseter skole. De nye inntaksområdene 
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innebærer mindre omfattende endringer enn høringsforslaget. Utdanningsetaten legger i 

utgangspunktet vekt på at endringer i inntaksområder i størst mulig grad skal gjøres slik at det 

ikke er nødvendig med årlige endringer. I denne saken har imidlertid Utdanningsetaten, på 

bakgrunn av høringsinnspillene, valgt en løsning som er mindre robust over tid. I flere av 

inntaksområdene er antall skolestartere tett opptil eller over skolens kapasitet. Det er derfor 

sannsynlig at noen elever må henvises til naboskoler med ledig kapasitet. Utdanningsetaten 

varsler at det kan bli behov for flere inntaksområdeendringer i årene fremover, avhengig av den 

fremtidige utviklingen av antall barn i området.   

 

Bekkelaget skole 

Bekkelaget skole har mulighet til å ta inn fire førsteklasser til skolestart 2016, selv om det er en 

tre-parallell-skole. Dette skyldes at det i inneværende skoleår er fire 7. klasser. Fra skolestart 

2017 kan skolen kun ta inn tre klasser per år. 

 

Trafikksituasjon 

Mange av Oslos elever bor og beveger seg i deler av byen med mye trafikk og et uoversiktlig 

gatebilde. Flere av høringsinstansene uttrykker bekymring for den trafikale situasjonen. 

Utdanningsetaten har tatt hensyn til flere av disse innspillene. I de endelige inntaksområdene 

må færre elever krysse Ekebergveien og Lambertseterveien, enn det høringsforslaget innebar. 

Utdanningsetaten vil på bakgrunn av høringsinnspillene i samråd med berørte skoler og 

Bymiljøetaten nærmere avklare behov og mulig egnede avbøtende tiltak, men Utdanningsetaten 

vil samtidig påpeke at elevers skolevei i Oslo i enkelte tilfeller vil være noe krevende. 

 

Skolenes plassering i inntaksområdet 

Flere av høringsinstansene ønsker at skolene skal ligge i sentrum av eget inntaksområde, og 

reagerer på forslag som innebærer at skoler blir liggende nært egen skolegrense. Det er kort 

avstand mellom mange av barneskolene i Oslo. Det betyr at boliger som ligger tett ved en 

skole, likevel ikke har lang skolevei til en annen skole. For å utnytte skolekapasiteten i Oslo vil 

det i noen tilfeller være nødvendig å foreta inntaksområdeendringer, som fører til at skolen blir 

liggende i randsonen av eget inntaksområde. Dette kan også bli nødvendig på 

Nordstrandsplatået i fremtiden.  

 

Søskenprioritet 

Det har kommet flere høringsinnspill med ønsker om en garanti for at søsken havner på samme 

skole. Dette vil innebære å prioritere skoleplass til barn med søsken på en skole fremfor barn 

som bor nærmere den aktuelle skolen. Opplæringsloven gir ikke rom for å gjennomføre en slik 

garanti. Utdanningsetatens vurdering er at inntaksområder som er robuste over tid, er den beste 

måten å sørge for at søsken går på samme skole. 

 

BESLUTNING 

 

Følgende adresser flyttes fra Lambertseter skole til Munkerud skole: 

Langbølgen 39-75, 40-9998 

Mikrobølgen 1-13 

 

Følgende adresser flyttes fra Lambertseter skole til Nordseter skole: 

Bakkerudveien 17- 9999, 14-9998 

Freidigveien 14 - 9998 

Kaptein Oppegaards vei 37-9999, 36-9998 

Mikrobølgen 2-9998 
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Oberst Rodes vei 50-66 

 

 

Følgende adresser flyttes fra Karlsrud skole til Bekkelaget skole: 

Frodes vei 1-9999, 2-9998 

Gisles vei 1, 2 

Granstuveien, 1-9999, 2-9998 

Jotunveien 1-9999, 2-9998 

Rachs vei 31-33, 30-40 

Radarveien 2-4 

Sandstuveien 41 

Steingrims vei 1-9999, 2-9998 

 

Følgende adresser flyttes fra Kastellet skole til Nordseter skole: 

Lambertseterveien 9-23 

Nordseter terrasse 1-13, 2-16 

Karistuveien 1-9999, 2-9998 

Lindbäckveien 1-9, 2-14 

Bernt Knudsens vei 43-53, 44-52 

Oberst Rodes vei 41-47, 42-48 

 

Følgende adresser flyttes fra Munkerud skole til Nordseter skole: 

Bakkerudveien 5-15, 4-12 

Bernt Knudsens vei 55-9999, 52-9998  

Freidigveien 1-13, 2-12 

Munkelia 5-13, 8-14 

Munkerudveien 1-33, 2-30 

Oberst Rodes vei 49-71 

Sigurd Johannesens vei 1-9999, 2-9998 

Vangen 1-9999, 2-9998 

 

Følgende adresser flyttes fra Nordstrand skole til Nordseter skole: 

Axel Flinders vei 1-9999, 2-9998  

Axel Huitfeldts gate 13-9999, 12-9998 

Bakkerudveien 1-3, 2  

Ekebergveien 193-235, 184-228  

Ivar Knutsons vei 1-9999, 2-60 

Jordbærveien 1-9999, 2-9998 

Kittel-Nielsens vei 1-9999, 2-9998 

Lambertseterveien 1-7 

Lindbäckveien 11-9999, 16-9998  

Munkelia 1-3, 2-6 

Nordseter terrasse 15-9999, 18-9998 

Nordsetergrenda 1-9999, 2-9998 

Nordstrandsveien 38-52 

Pearl Engens vei 1-9999, 2-9998  

Sigurd Johannesens vei 2 

Tyslevkroken 1-9999, 2-9998  

Tyslevveien 1-9999, 2-9998 

 



 

 

 6 

Endringene gjøres gjeldende for de som starter på 1. trinn høsten 2016, og som skrives inn 

høsten 2015. Dersom noen flytter inn i området, gjelder nytt inntaksområde fra beslutningsdato 

for alle årstrinn.  

 

Tabellen under viser antall barn per årskull i inntaksområdene etter endring. Tallene etter 

endring tar ikke høyde for forventet fraflytting og tilflytting, men viser hvor mange barn som 

bor i inntaksområdene per 15.08.2015: 

 

  Kapasitet Født 2010 Født 2011 Født 2012 Født 2013 Født 2014 

Bekkelaget skole 84 103 76 94 85 77 

Karlsrud skole 56 58 52 55 52 48 

Kastellet skole 63 56 60 66 65 45 

Lambertseter 

skoler1 84 100 91 108 110 112 

Munkerud skole 120 115 84 96 100 116 

Nordseter skole 90 61 61 78 54 55 

Nordstrand skole 78 48 45 42 43 34 

 

 

Beslutningen kan ikke påklages da det ikke er et enkeltvedtak. Eventuelle henvendelser og 

spørsmål om beslutningsbrevene sendes til postmottak@ude.oslo.kommune.no.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Dag Hovdhaugen Kristin Morken 

assisterende direktør assisterende avdelingsdirektør 

  

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

    

                                                 
1 Tradisjonelt sett synker antall barn i Lambertseter skoles inntaksområde fram mot skolestart. 

mailto:postmottak@ude.oslo.kommune.no
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Mottakere: Bekkelaget skole, Postboks 54 Bekkelagshøgda, 1109 OSLO 

Karlsrud skole, Postboks 14 Lambertseter, 1101 OSLO 

Kastellet skole, Birger Olivers vei 34, 1176 OSLO 

Lambertseter skole, Postboks 22 Lambertseter, 1101 OSLO 

Munkerud skole, Oberst Rodes vei 92 C, 1195 OSLO 

Nordseter skole, Ekebergveien 200, 1162 OSLO 

Nordstrand skole, Postboks 70 Nordstrand, 1163 OSLO 

Kopi til: Bydel Nordstrand, Postboks 98 Nordstrand 

, 1112 OSLO 

Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap, Rådhuset, 0037 OSLO 

Oslo kommunale foreldreutvalg 

 

 

 


